2ª. Antecedente en casorecto y relativo en caso oblicuo:

M 2,7,17 felix et <certo> certius beatus, cui permiseris illuc digitum intingere. 5,10,24 nec sunt enim beati quorum diuitias nemo nouit. 11,21,27..., quis tamen tuto possint magna religionis committi silentia, numen deae soleat eligere...; A 50,8 Sed cui hoc usu uenerit, numquam postea comitali morbo adtemptatur; 43m30; 38,1. F 17,1. Mu 18,10; 35,13; 28,12.

3ª. Antecedente en caso oblicuo:

La omisión del antecedente en este caso es especialmente popular y, por ello, muy frecuente en latín arcaico: así, en Plauto, Catón, posteriormente en Varrón, Salustio, Nepote, en los poetas -Horacio, Lucano, etc.-; pero la lengua clásica es en esto más comedida, particularmente César; pero sólo en sus primeras obras, cartas y escritos filosóficos Cicerón lo es menos (por ej., inv. 2,68 quod (sc. ab iis) inter quos conuenit putatur; Tusc. 5,20 Xerxes...praemium proposuit, qui inuenisset nouam uoluptatem.). En época posclásica entra de nuevo en escena y en latín tardío, en arcaizantes como Gelio, Apuleyo, en juristas, etc., llegando el giro hasta las lenguas romances.⁹

En Apuleyo: M 6,19,17 ...susceptoque quod offeretur...; 10,16,2... cognito quod res erat...; 4,12,27 narratisque nobis, quae gesta sunt,...

9,21,3... susceptisque e re nata quae gesta sunt...; 11,16,32...sumtis
 rursum,quae quisque detulerant...; 11,30,4...relatis quae uideram,...;
A 16,33 Igitur hoc mihi aduersum te usu uenit, quod qui forte constitit
 in loco lumine collustrato atque eum alter e tenebris prospectat.
 102,20...respondeatis, qui uos ita rogarit. M 1,16,6 ... ,qui mecum tot
 aerumnas exanclasti conscius et arbiter, quae nocte gesta sunt; 10,30,14
 is saltatorie procurrens malumque bracteis inauratum dextra gerens <ei>,
 qui Paris uidebatur, porrigit. (Comparando con los ejemplos anteriores, la
 corrección de la vulgata parece inútil).¹⁰

A 75,9 neque enim ulli ad introeundum metus est, nisi qui peretium
 marito non attulit. F (9,95) ... , sed quoniam nulli me probatiorem uolo,
 quam quam ipse ante omnis merito probo.¹¹ (18,30) Sed uerum uerbum est
 profecto, qui aiunt...;¹² S 8,14 Nam quidem qui aues aëri attribuet, fal-
 sum sententiae meritissimo dixeris,...; Mu (7,3) <iis> quas...

4º. Relativo precedido de preposición:

En época clásica es raro el caso de omisión del antecedente detrás
 de preposición, como por ejemplo, CIC., Att. 5,11,6 nunc redeo ad quae
 mihi mandas. No es tan extraño en Séneca, por ej., epist. 119,10. benef.
 4,17,2 in quod = in id in quod, 7,26,4 ob quae = ob ea ob quae. Es
 más frecuente en latín tardío.¹³